АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	 «ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«03» июля 2014 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                       № 623-р

	О проведении открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа по регулярным автобусным маршрутам на территории муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации муниципального района «Печора» от 5 мая 2014 года № 633 «Об утверждении порядка проведения открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа по регулярным автобусным маршрутам на территории муниципального образования муниципального района «Печора»
1. Провести открытый конкурс на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа по регулярным автобусным маршрутам на территории муниципального образования муниципального района «Печора» в период с 14 июля по 21 августа 2014 года.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа по регулярным автобусным маршрутам на территории муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение 1).

3. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа по регулярным автобусным маршрутам на территории муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение 2).
4. Утвердить критерии оценки конкурсных заявок (приложение 3).

5. Отделу по работе с информационными технологиями (Самсонов А. В.), разместить на официальном портале муниципального района «Печора» конкурсную документацию.

6. Отделу информационно – аналитической работы и общественных связей (Дергунова Н. Н.), довести информацию о проведении открытого конкурса через средства массовой информации.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.
	Глава администрации

	                                            В. А. Николаев

Приложение 1
к распоряжению администрации

муниципального района «Печора»

         от «03» июля 2014 г. N 623-р
Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
на право заключения договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа по регулярным автобусным маршрутам на территории муниципального образования муниципального района «Печора»
	Барабкин О. М.
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального района «Печора», председатель комиссии;

	Васильева Н. Г.
	-
	заведующий отделом благоустройства, дорожного хозяйства, промышленности администрации муниципального района «Печора», заместитель председателя комиссии;

	Борисенко Б. Г.
	-
	заведующий сектором дорожного хозяйства, отдела благоустройства, дорожного хозяйства, промышленности администрации муниципального района «Печора»;

	Кузьмичева Д. М.
	-
	ведущий инженер сектора дорожного хозяйства, отдела благоустройства, дорожного хозяйства, промышленности администрации муниципального района «Печора», секретарь комиссии;

______________________________________

Приложение 3
к распоряжению администрации

муниципального района «Печора»

от «03» июля 2014 года № 623-р
Критерии оценки конкурсных заявок

	п / п
	Наименование критериев оценки конкурсных заявок

(предмет оценки и перечень показателей по критерию)
	Отметка о

соответствии

( + / - )
	Количество

баллов

	1
	Безопасность пассажирских перевозок:
	х

	1.1
	 Наличие специалистов по безопасности дорожного

 движения:
	х

	  - в штате
	х
	2

	  - по договору
	х
	1

	1.2
	Наличие диспетчерской службы:
	х

	- диспетчерский контроль с использованием навигационных систем ГЛОНАСС
	х
	3

	  - наличие соответствующих специалистов в штате
	х
	1

	-  наличие соответствующих специалистов по договору
	х
	1

	1.3
	Организация медицинского предрейсового и послерейсового контроля состояния водителей:
	х

	  - наличие соответствующих специалистов в штате
	х
	2

	-  наличие соответствующих специалистов по договору
	х
	1

	1.4
	Организация контроля предрейсового и послерейсового технического состояния транспортных средств:
	х

	- наличие в собственности поста контроля
	х
	2

	- по договору
	х
	1

	1.5
	Организация технического обслуживания и ремонта автомобилей:
	х

	- наличие сертифицированной производственно-технической базы для проведения технического обслуживания и ремонта автомобилей (в собственности или на ином законном праве)
	х
	2

	- техническое обслуживание и ремонт автомобилей производится по договору с сертифицированной организацией
	х
	1

	1.6
	Наличие договора страхования пассажиров от несчастных случаев
	х
	1

	2
	Опыт работы участника конкурса
	х

	2.1
	Участники конкурса, имеющие стаж лицензионной деятельности по перевозке пассажиров:
	х

	- до 1 года
	х
	1

	- от 1 до 3 лет
	х
	2

	- свыше 3 лет
	х
	3

	2.2
	Сертификация услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом:
	х

	- наличие сертификата соответствия услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом
	х
	3

	3
	Транспортные средства
	Отметка о

соответствии

( + / - )
	Количество транспортных средств
	Количество набранных

баллов

	3.1
	Оснащение спутниковой навигации ГЛОНАСС
	х

	1

	3.2
	Оснащение транспортных средств
тахографами
	х

	1

	3.3
	Наличие транспортных средств
 вместимостью не менее 17 мест
	х

	в собственности
	х

	2

	по договору аренды
	х

	1

	низкопольные
	х

	2

	3.4
	Срок эксплуатации:
	х

	- от 0 до 5 лет включительно
	х

	5

	- от 5 до 10 лет включительно
	х

	3

	- свыше 10 лет
	х

	1

_____________________________________________